РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
АФАНАСЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Афанасьевское

  от 01 июня 2010 года                                                                                   № 14/1

О создании резерва финансовых ресурсом
и порядке его использования для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21 декабря 1994 г.
 N 68-ФЗ, Постановление Главы администрации Ивановской области от 27 января 1997 г. N 26 "О порядке создания финансовых резервов и финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания резерва финансовых ресурсов и его исполь​зования для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Афанасьевском сельском поселении ( Приложение).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений поселения независимо от организационно - правовых форм и ведомственной при​надлежности до 01.06.2006г. переработать и согласовать с начальником отдела ГОЧС администрации поселения «Порядок создания финансовых резервов и финансирования мероприятии в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить па ведущего специалиста администрации, начальника отдела по делам ГОЧ'С администрации Афанасьевского сельского поселения   В.Х.Воробьеву.
               Глава администрации                                 Н.А.Замятина

Приложение

к Распоряжению № 14/1

от 01 июня 2010 года

ПОРЯДОК

создания резерва финансовых ресурсов и его использования

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в Афанасьевском сельском поселении

1. Настоящий Порядок определяет основные принципы создания и использования

      резервов финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных

      ситуаций.

2. Резервы финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3. Для ликвидаций чрезвычайных ситуаций в поселении создаются:

- резерв финансовых ресурсов поселения в составе фонда непредвиденных

расходов-решение Главы поселения;

- объективные резервы финансовых ресурсов-решением администрацией предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.
 4.  Резервы финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются

      исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций,

      предполагаемого объекта работ по их ликвидации и оказанию помощи населению.

4. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций проводится за счет:

- финансовых ресурсов поселения;

- средств организаций, находящихся в зоне чрезвычайных ситуаций.

При отсутствии или недостаточности средств испрашиваются в Министерстве по чрезвычайным ситуациям из резервного фонда Правительства Российской Федерации в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации.